ПРОТОКОЛ ПЕРЕТОРЖКИ

                 № СОТиПБ-07-02/28

1. Запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на

Страхование от несчастного случая, согласно Положению о закупке товаров, работ,

услуг в АО «Восточный Порт».

Извещение № 0001/07/21 / 32110352845 о проведении запроса предложений было

размещено «04» июня 2021 года на сайте torgi.etpu.ru.

Приглашение на участие в процедуре переторжки по запросу предложений были

направлены следующим Участникам:

№

п/п

Наименование участника переторжки Юридический / почтовый адрес участника

переторжки

1. АО «СОГАЗ» 107078, РФ, г. Москва, Академика Сахарова пр-кт, д.

10

690002, РФ, Приморский край, г. Владивосток,

Океанский проспект, д.112А.

2. АО «Группа страховых компании

«Югория»

628011, РФ, Ханты-Мансийский автономный округ -

Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, д. 61

3. САО «ВСК» 121552, РФ, г. Москва, ул. Островная, д. 4,

         2. Состав Закупочной комиссии по АО «Восточный Порт» (далее – Комиссия)

утвержден приказом от 17.03.2021 № 195.

              Председатель закупочной комиссии – главный инженер В.Ю. Кайсин

Заместитель председателя закупочной комиссии - главный технолог А.Н. Тищенко

Члены закупочной комиссии:

главный бухгалтер – И.В. Романова;

начальник ОЭБ – Ю.А. Зуев;

начальник ООКЗД – О.Г. Костерова;

юрисконсульт 1-й категории – С.В. Ларцева;

              начальник СОТиПБ – П.П. Стукаленко.

Секретарь закупочной комиссии – зам. начальника ООКЗД Л.В. Яралиева

Присутствовали 6 из 7 членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

             3. Процедура переторжки на Уральской электронной торговой площадке

(https://torgi.etpu.ru) в виде пошагового понижения стоимости: начало проведения торговой

сессии в 16 часов 00 минут (время Владивостокское) «28» июня 2021, окончание торговой

сессии в 16 часов 20 минут (время Владивостокское) «28» июня 2021.

            4.  Процедура оценки и сопоставления обновленных предложений участников

проводилась Комиссией в период с 10 часов 20 минут по 10 часов 25 минут (время

Владивостокское) «29» июня 2021 года по адресу: Россия, Приморский край, г. Находка,

мкр. Врангель, ул. Внутрипортовая, 47.

 На участие в процедуре переторжки, участники закупки представили обновленные

предложения:

№

п/п

Наименование и адрес

участника переторжки
Предмет и стоимость предложения по переторжке

https://torgi.etpu.ru/

1. АО "СОГАЗ"
Цена договора – 499 992,00 руб. без учёта НДС.

2.
АО «Группа страховых

компании «Югория»

Цена договора – 510 011,56 руб. без учёта НДС.

3. САО «ВСК» Цена договора – 460 233,60 руб. без учёта НДС.

           5. Комиссия оценила и сопоставила улучшенные предложения участников запроса

предложений, с учётом процедуры переторжки, в соответствии с критериями оценки, их

значимостью и содержанием, порядком оценки заявок на участие в запросе предложений,

установленным в закупочной документации:

№

п/п

Наименование участника,

организационно-правовая

форма

АО «СОГАЗ»

АО «Группа

страховых компании

«Югория»

САО «ВСК»

 1

Цена договора 556 376,00 руб.

без учета НДС – значимость 40

%

499 992,00 руб. 510 011,56 руб.

460 233,60 руб.

  Баллы  23,46 19,29 40

2

Квалификация участника –

значимость 60 %:

- Деловая репутация – 15 %;

- Наличие необходимых фин.

ресурсов (рентабельность

уставного капитала) – 15 %;

-Размер индивидуальной

страховой суммы по каждому

застрахованному лицу – 15%;

-Наличие зарегистрированного

структурного подразделения в

г. Находка–15 %.

Категория ruААА

15

Категория ruА

0

Категория ruАА

15

84,30 %

10

500 000,00 руб.

15

4,2

0

400 000,00 руб.

10

107,2

15

400 001,00 руб.

10

г. Находка

15

г. Находка

15

г. Находка

15

  Баллы 55 25 55

3  Взвешенная оценка 78,46 44,29 95

4 Порядковый номер (место) 2 3 1

 Комиссия приняла решение присвоить первый номер и признать победителем запроса

предложений САО «ВСК» (филиал «ВСК-г. Находка»), предложившего следующие

условия:

Объем товаров Страхование от несчастных случаев. Предварительная

численность застрахованных лиц – 2008 человек. Период

страхового покрытия: 24 часа в сутки в течении действия

настоящего договора.

Страховая сумма на одного застрахованного: 401 000,00

(четыреста одна тысяча) рублей 00 копеек.

Договором предусматриваются страховые выплаты при

наступлении страхового события в результате несчастного

случая:

Временная утрата трудоспособности в результате несчастного

случая, которая произошла в течение срока действия Договора

страхования.

Постоянная утрата общей трудоспособности в результате

несчастного случая, повлекшая установление Застрахованному

лицу инвалидности (1 группы, 2 группы, 3 группы).

Смерть Застрахованного лица в результате несчастного случая.

В соответствии с договором страхования страхуются интересы

Застрахованного лица, связанные с его жизнью и здоровьем –

причинением вреда жизни и здоровью Застрахованного лица

вследствие следующих несчастных случаев, фактически

произошедших извне (помимо воли Застрахованного лица) в

результате которого нанесен вред здоровью Застрахованного

лица либо наступила его смерть:

- телесные повреждения в результате взрыва, ожога,

обморожения, утопления, поражения электрическим током, удар

молнии, солнечный удар;

- переохлаждение организма (за исключением простудного

заболевания);

- ушиб, ранение, перелом (за исключением патологического

перелома), вывих сустава, травматическая потеря зубов, разрыв

мышцы, связки, сухожилия и другие повреждения внутренних

органов и мягких тканей, вдавления, повлекшие нарушение

функции повреждённого органа;

- сотрясение мозга при сроках лечения 14 и более дней;

- ушиб мозга;

- внезапное удушение, случайное попадание в дыхательные пути

инородного тела;

-случайное острое отравление ядовитыми растениями;

химическими веществами; недоброкачественными пищевыми

продуктами, за исключением пищевой токсикоинфекции

(сальмонеллеза, дизентерии, шигеллеза, клебсиелеза, иерсиниоза

и др.);

- случайное острое отравление лекарственными препаратами.

При этом для Застрахованных лиц к несчастному случаю

относится только случайное острое отравление лекарственными

препаратами, прописанными по назначению лечащего врача;

- укусы животных, в том числе змей.

Цена товаров Цена договора –  460 233,60 руб. НДС не предусмотрен.

Место, условия и срок

поставки товара

692941 Россия, Приморский край, г. Находка, мкр. Врангель, ул.

Внутрипортовая, 47.

Срок страхования 12 месяцев

Срок действия  Срок действия договора составляет 12 месяцев

Остальным заявкам на участие в запросе предложений присвоить порядковые

номера (по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условиях

исполнения договора):

Результаты голосования:

«ЗА» - 6 членов Комиссии

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

6.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте torgi.etpu.ru.

№

п/п

Наименование участника Номер

1. АО "СОГАЗ" 2

2. АО «Группа страховых

компании «Югория»

3

Председатель Комиссии: согласовано В.Ю. Кайсин

Заместитель Председателя: _____-____ А.Н. Тищенко

Члены Комиссии: согласовано

согласовано

И.В. Романова

Ю.А. Зуев

 согласовано О.Г. Костерова

 согласовано С.В. Ларцева

 согласовано П.П. Стукаленко

Секретарь закупочной комиссии согласовано Л.В. Яралиева

      «30» июня 2021 г.